Instrução Normativa SEGES/ME nº 103/2022, caracterizando o modelo de locação tradicional. 

5.4.2 Atualmente, a CAPES ocupa o espaço do Arquivo Central situado no Edifício Rádio Center, SRTVN Bloco P,
Quadra 702, Asa Sul, Brasília/DF, com área total de 1.071,07 m², conforme Layout pelo valor mensal de R$ 39.662,67
(trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos) a título de aluguel. 

5.4.3 Em março de 2024, a Coordenação de Infraestrutura (CINF) realizou pesquisa de mercado para identificar
imóveis que atendessem aos requisitos estabelecidos pela CAPES com base na Instrução Normativa SEGES/ME nº